São Pedro da Aldeia

REQUERIMENTO Nº 0012/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AO
ILMO. SR. ANDRE LUIS BAPTISTA DO V ALE,
ESTUDANTE, YOUTUBER E VICE-DIRETOR DE
COMUNICAÇÃO DO GRÊMIO ESTUDANTIL, NO
COLÉGIO ESTADUAL NOBU YAMAGATA , PELO
DESTAQUE EM SEU DESEMPENHO

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssimo Senhor Andre Luis Baptista do Vale,

estudante, Youtuber e Vice-Diretor de Comunicação do Grêmio Estudantil do Centro

Educacional Nobu Yamagata, pelo destaque nos relevantes serviços realizados no

Município.

JUSTIFICATIV A

O presente homenageado Andre Luis Baptista do Vale, 14 anos, nascido no

município de São Pedro da Aldeia, filho do senhor Andre Luis Menezes do Vale

Seciliano e da senhora Andrea Baptista. Estudante do Centro Educacional Nobu

Yamagata, cursa o 9º ano do Ensino Fundamental e atualmente vice-diretor de

comunicação do Grêmio Estudantil. Iniciou participação na rádio Sudoeste FM - 96,9

em 2016. Em 2019 começou com o quadro de Entrevista no YouTube, e se fez

conhecido devido a suas matérias no canal e vem crescendo com o número de

seguidores. Devido ao seu reconhecimento, o citada faz jus a esta homenagem.

Sala das Sessões, em 04 de Março de 2020.

Em São Pedro da Aldeia, 04 de Março de 2020

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1